Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

6 Ad bona præcipiunt compelli, jura malignos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

destitutus in genibus, ubi est Deus eorum? Similiter cum per Romanum precationem mortis Christi Deus punire decessisset, urbis excedens, Iudaea plèbū miseram captivitatem sui viribus scribere caput: unde contra eos Propheta imprecatur, dicens, a [Levita] moysi tuis in superbias eorum, qui te oderunt.] & qui multa magna operata, monumenta sua vitorie posuerunt: in media atra tuo. ¶ Tenebentes peccata puniuntur, sicut Deus per filios Israël voluit posse patre Ameriſorium b, & Chananeorum, & aliarum gentium: quarum terram Israëlitæ possidendam dedit: quibus non præcepit c, ut nemini eorum pavorent, sed omnes morti tradarent. Quod propter peccata eorum illi contigisse ex verbis Domini sperat: qui eum diceret ad Abraham, [Semini d tu daturum hunc] relati queruntur: quare non modo eam das mihi auctor, [Non dum eum sunt peccata Amorrhaorum consummata] Quia tunc intelligantur fuisse confirmata, cum populus ille de Aegyptia servitus liberatus, terram eorum, sicut Abram promissum fecerat, in hereditatem accepit. ¶ Cum ergo si divinitus ipsi ad parsum peccata populi existantur, sicut populus ille Iudei auctor excitatus ad occupandum terram promissionis, & ad delectu[m] genti peccare, fine culpa noxiis sanguis effunditur, & qui ei possidentur, in p[ro]p[ri]etate, & Dominum rite transfruent bonorum. Cum vero occulto instimul[us] aliqui moventur ad persequendum, sicut Semachirib, & ceteri, qui populum delinquentem ipsi sunt, tunc occulto instimul[us] operante illorum meritu incitent persequendum: tamen, quia prævia intentione non peccata denuntiatur, sicut auctor bonavare, vel sue dictio subiuncta queritur, non sunt communis à criminis. De quibus etiam narramus illi, quia aliquando excitantur ad pronuntiandum peccata bonorum, ut tendant per hos correcitos ipsi quoque puniantur: sicut in libro Iudiciorum legitur & de labii Rege Chananeorum, & de Madiu: quod propter idolatriam populi suscitavit eos Deus, ut ipsi affligent, & terram eorum occuparent. Cum autem populus Iudei sub manus eorum diuinus afflictus, peccatum suum recognoscit, & per paucitatem suis Deum placaret, Dei praecopo, & Barabas, comitatu, Delboram Prophetam uxorem Lapiam, Iacob Regem Chananeorum, & Zizaram ducem exercitus suum: & Gedon Zeeb, & Salmana Reges Madianitarum, & quod & Iob ducentorum morti tradidit. Apparatur ergo, quod aliquando legitimam parefam gerentes, aliquando per populorum misericordias, malo pro peccatis suis non solum flagellantur, sed iam rite perdantur. Nec est contrarium illud Augustini, quod ad Mareculum pro Grecumelionibus supplicans, multa perverberibus eos coerceret, non morte perderet. Quamvis nam supplicando fratrum vite eius reservari posset, non tamquam severitatem, quia tali morte plectantur non observantur docu[n]t.